
Szanowni Państwo,

Serdecznie zapraszamy do udziału w obchodach Światowego Dnia Zespołu Downa, 
które odbędą się 21 marca 2026 r. (sobota) w godzinach 12:30–17:00.

Spotkanie będzie miało miejsce w Bibliotece Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
przy ul. Karola Szymanowskiego 3 w Bydgoszczy.

Wydarzenie stanowi okazję do wspólnego świętowania, integracji oraz budowania świadomości 
społecznej na temat osób z zespołem Downa.

Wydarzenie jest objęte Honorowym Patronatem: 

Patronat medialny objęli: 

Do udziału w wydarzeniu zapraszają:

Katedra Pedagogiki Społecznej, Wydział Pedagogiki, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy;
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne OT w Bydgoszczy;
Dziecięce Graffiti w Bydgoszczy;
L’Arche Bydgoszcz;
Fundacja Trisomiaki;
Fundacja Teraz Wy;
Stowarzyszenie Zespolaki;
Fundacja Dom z Widokiem;
Fundacja Wspierania Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Amadeo;
Fundacja Sportolubni;
Fundacja Margoo;
Towarzystwo Przyjaciół Downa w Grudziądzu;
Koło Naukowe Pedagogiki Specjalnej „Agenci Specjalni"



Sobota 21.03.2025

21 marca 2026 roku wspólnie spotkamy się w Bibliotece Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego przy
ul. Karola Szymanowskiego 3 w Bydgoszczy, aby obchodzić Światowy Dzień Osób z Zespołem

Downa. Jest dzień o głębokim znaczeniu symbolicznym i społecznym. 
Data 21.03 nawiązuje do trisomii 21. chromosomu, która stanowi biologiczne podłoże zespołu

Downa, a jednocześnie przypomina o wartości ludzkiej różnorodności. Tegoroczne wydarzenie ma
charakter szczególny, ponieważ łączy środowisko akademickie z wieloma organizacjami
społecznymi działającymi na rzecz osób z trisomią 21 i ich rodzin. Wspólne świętowanie 

w przestrzeni Uniwersytetu podkreśla, że nauka, praktyka społeczna i doświadczenie rodzin mogą
tworzyć spójną i solidarną wspólnotę. Biblioteka Główna stanie się tego dnia miejscem spotkania,
dialogu oraz wymiany wiedzy i doświadczeń. Obchody będą okazją do zwiększania świadomości

społecznej na temat potencjału, potrzeb i praw osób z zespołem Downa. To także moment refleksji
nad tym, jak budować realną inkluzję w edukacji, kulturze i życiu publicznym. Obecność tak wielu

organizacji pokazuje siłę współpracy i odpowiedzialności za wspólne dobro. Wydarzenie ma wymiar
nie tylko symboliczny, lecz także edukacyjny i wspólnototwórczy. Jest to dzień, w którym
różnorodność celebrujemy jako wartość, a solidarność przekuwamy w konkretne działania.

UWAGA!!! Szanowni Państwo w tym roku zamiast oficjalnych przemówień, zapraszamy Was 
do otwarcia wydarzenia w wyjątkowy sposób, czyli wspólnego POLONEZA i  czytania książki
“Skarpetka NIE do pary - krótka opowieść o zespole Downa” autorstwa Anny Dolińskiej-Fojut.

Szanowni Państwo, jeżeli chcieliby Państwo skierować słowo do organizatorów i uczestników
wydarzenia, z przyjemnością opublikujemy Państwa listy lub treści wystąpień na stronach

internetowych wszystkich organizatorów. Będziemy za nie bardzo wdzięczni, a przede wszystkim
będziemy cieszyć się z Państwa obecność w tym ważnym dniu.



Ramowy Program

12:30 - 12:50 Rejestracja przybyłych gości
13:00 - 13:10 powitanie przybyłych gości przez Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

i Dziekan Wydziału Pedagogiki - sala konferencyjna
13:15 - 13:30 otwarcie wydarzenia, Świąteczny Polonez  - hol
13:35 - 13:50 zamiast przemówień wspólne czytania książki

“Skarpetka NIE do pary - krótka opowieść o zespole Downa” autorstwa Anny Dolińskiej-Fojut
- sala konferencyjna

13:55 -14:00 Projekcja teledysku “Jestem” - sala konferencyjna
14:15 -15:30 Występy artystyczne: Stowarzyszenie Zespolaki, Fundacja Trisomiaki, Fundacja Teraz Wy,

Fundacja Wspierania Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Amadeo,
Fundacja Margoo, Towarzystwo Przyjaciół Downa w Grudziądzu, Grupa OKEY.

15:45 -16:45  Warsztaty  i prezentacja wystawy.

UWAGA: Warsztaty odbywają się równolegle i liczba miejsc ograniczona!
Zapisy proszę dokonać poprzez wysłanie e-maila do dnia 16.03.2026 na adres: macias@ukw.edu.pl

WARSZTATY:

1. 15:45 - 16:45 Warsztat z Animatorem:

30 minut – zajęcia ruchowe – taneczne (dynamiczne)  

30 minut – zajęcia ruchowe – zabawy (stonowane)   

Prowadząca:  Eliza Jaśkowiak (animatorka zabaw dziecięcych w Klub Fikołki Asystenci: Paulina Kuras, 
Ola Cieczko, Angelika Czapska, Mateusz Bielecki) sala nr 1

2. 15:45 - 16:45 Warsztaty z eksperymentami.

30 minut – zajęcia z eksperymentami,  

30 minut – gry stolikowe  sala nr 2

3. 15:45 - 16:45 Warsztat 3. Pokazy gry  boccia Fundacja Margoo z Osielska – Hol

4. 15:45 - 16:45 Warsztat – Hortiterapia, czyli ogrody w zaczarowane słoiku.

Prowadząca mgr Natalia Górecka-Dobbek sala nr 3

17:00 Zakończenie wydarzenia, czyli wspólny tort i wspaniałe smakołyki - hol
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